
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от  31 марта  2021 г.  № 387 

 г. Жуковка 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Жуковского района  от 30.12.2020г. №1184   

«Об утверждении  муниципальной программы  

«Обеспечение реализации полномочий   

Жуковского муниципального округа 

 Брянской области» ( в редакции 

 постановления от  02  марта 2021г.   № 231)   

 

 

            В соответствии с постановлением администрации Жуковского муниципального 

района  от  25.11.2020г. №1025  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Жуковского района», постановлением 

администрации Жуковского муниципального района от 01.12.2020г.  №1043 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Жуковского муниципального округа 

Брянской области»   и решением Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области № 81/8-1 от 30.03.2021 г. «О внесении 

изменений в решение Совета  народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 15 декабря 2020 года № 20/2-1  «О бюджете Жуковского  

муниципального округа Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» 

 

   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести следующие изменения в постановление администрации Жуковского 

района  от 30.12.2020г. №1184  «Об утверждении  муниципальной программы 

«Обеспечение реализации полномочий  Жуковского муниципального округа Брянской 

области»  ( в редакции постановления №231 от 02.03.2021г.) :  

      1.1.Паспорт муниципальной программы «Обеспечение реализации полномочий  

Жуковского муниципального округа Брянской области»  (в редакции постановления 

№231 от 02.03.2021г.) раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы»,  главу 2  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

новой редакции согласно приложению 1. 

     1.2. Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие культуры,  спорта и 

молодежной политики»  муниципальной программы «Обеспечение реализации 

полномочий  Жуковского муниципального округа Брянской области»  (в редакции 

постановления №231 от 02.03.2021г.) раздел «Объемы бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной  подпрограммы»,  главу 2  «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 2. 

     1.3. Паспорт муниципальной подпрограммы «Реализация полномочий в сфере  

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, охраны окружающей 

среды»  муниципальной программы «Обеспечение реализации полномочий  Жуковского 

муниципального округа Брянской области»  (в редакции постановления №231 от 



02.03.2021г.)  раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  

подпрограммы»,  главу 2  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3. 

      1.4. Дополнить Перечень мероприятий подпрограммы  «Развитие культуры,  спорта 

и молодежной политики»  пунктом 7 следующего содержания: 

№ 

п\п 

Мероприятия   

 

Всего 2021г. 

(прогноз) 

7 Приобретение хоккейного инвентаря и экипировки 

для МАУ «Центр физической культуры и спорта 

«Десна»: 

-областной бюджет 

-бюджет округа 

5376344,10 

 

 

5376344,10 

5376344,10 

5376344,10 

 

 

5376344,10 

5376344,10 

     

 

     1.3. План реализации муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 4. 

     2. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на  и.о. заместителя 

главы администрации Жуковского муниципального округа    Кузнецову Л.П. 

 

 

и.о.Главы администрации                                                                       О.А.Воронин 

________________________________________________________________________  
Отослано:  финансовое управление, отдел экономического развития и потребительского рынка,    

отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства,  отдел культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к постановлению  администрации 

 Жуковского муниципального района 

  от 31.03.2021г. №387 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Обеспечение реализации полномочий Жуковского муниципального округа» 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию 

муниципальной программы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной программы всего 

1 561 485 992,82 рублей:  

 -2021 год – 584 660 597,83 рублей 

-2022 год – 265 820 666,02 рублей 

-2022 год -235 996 022,99 рублей. 

-2024 год  -  237 004 352,99 рублей; 

-2025 год  -  237 004 352,99 рублей. 

 

2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств местного и 

областного бюджета, а также за счет внебюджетных источников. 

 

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет : 

                                                                                                           Рублей 

Всего средств по 

программе, в т.ч. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 561 485 992,82 584 660 597,83 265 820 666,02 235 996 022,99 237 004 352,99 237 004 

352,99 

 

                                                                                                 
           Приложение 2 

к постановлению  администрации 

 Жуковского муниципального района 

  от 31.03.2021г. №387 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы  

«Развитие культуры,  спорта и молодежной политики»  муниципальной программы  

 «Обеспечение реализации полномочий  Жуковского муниципального округа»  

Объемы бюджетных 

ассигнований на  

реализацию 

муниципальной 

подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной подпрограммы  

всего 645525190,57 рублей, в том числе: 

- 2021 год  всего:  293678754,31   рублей. 

- 2022 год всего:   93434910,86  рублей 

- 2023 год всего:   86131621,80  рублей 

- 2024 год  всего:  86 139 951,80  рублей 

- 2025  год  всего: 86 139 951,80  рублей 

2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы 

Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств местного и 

областного бюджета, а также за счет внебюджетных источников. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет : 

                                                                                                           Рублей 

Всего средств по 

программе, в т.ч. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

645525190,57 293678754,31    93434910,86   86131621,80   86 139 951,80   86 139 951,80   



 

                                                                                                                                                                                  

Приложение 3 

к постановлению  администрации 

 Жуковского муниципального района 

  от 31.03.2021г. №387 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы «Реализация полномочий в сфере  

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, охраны окружающей среды»  

муниципальной программы  

 «Обеспечение реализации полномочий Жуковского муниципального округа»  

 

Объемы бюджетных 

ассигнований на  

реализацию 

муниципальной 

подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной подпрограммы 

всего 276 482 367,35 рублей, в том числе:  

-2021 год  всего -92860643,70 рублей; 

-2022 год всего – 60 249 727,25 рублей; 

-2023 год всего – 41 121 460,00 рублей; 

-2024 год всего – 41 125 268,00  рублей; 

-2025 год всего – 41 125 268,00 рублей. 

 

2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы 

 

Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств местного и 

областного бюджета, а также за счет внебюджетных источников. 

 
Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет : 

                                                                                                           Рублей 
Всего средств по 

программе, в т.ч. 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

276 482 367,35 92860643,70 60 249 727,25 41 121 460,00 41 125 268,00   41 125 268,00 

 


